

Albertslund den 24.9.2008

Til
Transportminister Lars Barfoed og
medlemmerne af Folketingets Trafikudvalg

Vestskoven og 2. etape af Frederikssundsmotorvejen

Vestskoven er dejlig - ingen tvivl om det! Vi, der bor i Hyldebjerg i den nordlige del af Albertslund, er glade for at være (næsten) naboer til den. Det er en stor kvalitet at bo i en by og alligevel kunne tage en tur i skoven både i hverdage og weekender – sommer og vinter. Det var godt tænkt af fremsynede mænd og kvinder for 40 år siden, da skoven blev anlagt. Det er vi taknemmelige for. Det er vigtigt, at der i en by er let tilgængelige grønne områder.

Men der er et alvorligt problem. Skoven skæmmes i den grad af de 2 motorveje, der skær igennem den. Det larmer, det gør skoven usammenhængende, det ødelægger naturoplevelserne, det skaber barrierer for dyrelivet, det nedsætter skovens rekreative og afstressende potentialer og det gør, at man hele tiden begrænses i sine ture - det er bare nedtur at støde ind i en motorvej, når man er i skoven!

Vi har fulgt diskussionerne og beslutningerne omkring udbygningen af Frederikssundsmotorvejen. Vi er kede af, at 1. etape kom til at gå gennem Vestskoven. Men ok, den skade er sket. Nu er 2. etape så på dagsordenen. Forslaget fra Vejdirektoratet er, at motorvejen skal fortsætte ud gennem den nordvestlige del af Vestskoven. Det vil betyde, at ikke kun den vestlige del af den eksisterende skov, som i dag er den fredeligste del, vil blive gennemskåret af motorvejen. Det vil også betyde, at de områder, der i dag ligger vest for skoven, og som over tid er udset til skovrejsning, på forhånd vil være skamferede.

Vi er som sagt taknemmelige overfor dem, der for 40 år siden ikke bare tænkte på sig selv, men også på os. Nu er det vores tur til at tænke 40 år frem. Derfor vil vi på det anstændigste opfordre jer til ikke at anlægge mere motorvej i Vestskoven.

Med venlig hilsen
Hyldebjergdets Grønne Miljøudvalg / www.hylidenet.dk

Patrick Wilson

Patrick Wilson
Pugestræde 9
2620 Albertslund